Утверждены 
постановлением администрации
Сергиево-Посадского городского округа
от __________  № ___________ 

Нормативы
Финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения на территории 
Сергиево-Посадского городского округа

	N п/п
	Наименование норматива
	Величина норматива (рублей)

	
	
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Норматив расходов на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с усовершенствованным типом покрытия, на одну тыс. кв. метров
	111 598,09
	111 598,09
	111 598,09

	2
	Норматив расходов на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с переходным типом покрытия, на одну тыс. кв. метров
	24 630,23
	24 630,23
	24 630,23

	3
	Норматив расходов на содержание и ремонт тротуаров и пешеходных дорожек, на одну тыс. кв. метров
	19 368,86
	19 368,86
	19 368,86

	4
	Норматив расходов на содержание мостов и путепроводов, на одну тыс. кв. метров
	1 810 277,20
	1 810 277,20
	1 810 277,20

	5
	Норматив расходов на содержание грунтовых автомобильных дорог общего пользования местного значения, на одну тыс. кв. метров
	9 089,81
	9 089,81
	9 089,81

	6
	Норматив расходов на содержание ливневой канализации, на одну тыс. пог. метров
	280 372,33
	280 372,33
	280 372,33

	7
	Норматив расходов на содержание светофорных объектов, на единицу
	500 847,29
	500 847,29
	500 847,29

	8
	Норматив расходов на паспортизацию автомобильных дорог общего пользования местного значения, на один км
	30 985,32
	30 985,32
	30 985,32



